臺南市教育產業工會第一屆第六次常務理事會議記錄

會議時間：100 年 12 月 2 日（星期五）下午六時

會議地點：波納貝堤餐廳會議室（台南市永康區永大路三段 85 號，TEL06-2023272）

主席：許又仁理事長                 紀錄：陳宏政

出席人員：許又仁、林佑任、陳杉吉、郭榮祥、李啟榮、林斌

請假人員：趙政派

列席人員：賴月雲、施文平、陳宏政、張蕙貞、林端玲、楊秀碧

一、報告出席人數:應出席 7人，出席 6人，已達開會人數。

二、主席宣布開會

三、確認議程:無異議認可。

四、確認上次會議紀錄

第一屆第五次常務理事會議紀錄(如附件一)。

第一屆第五次常務理事會議決議執行情形(如附件二)。

五、工作報告

   1. 兩位私校教師權益受損案，兩師皆沒有合格教師證，經分析男師教書 24年僅有 19年勞保年

資，問題點：有五年年資某甲中學未幫其保險。女師教書 26 年有 16年勞保年資、10 年公保

年資，問題點：某乙中學以職員辦保險卻聘為代理教師；聘書任期尚有一年聘期。

   2.代扣會費業務順利進行中，預繳全教總會費 6000人共計 120 萬元，今日已完成永康國中等校

會員卡發放。12/1 目前已製作完成 1483 張會員卡。

   3.本會延續原台南縣市教師會特約廠商的簽約，已完成簽約書的寄送並陸續完成簽約。

   4.本會秘書處研究「教師課稅後教師合理員額編制」及「縣市合併後行政人力編制齊一」並做

出五都教育資料統計和比較.xls 、100年後大台南國小師員額編制評估.xls 、 合理編制數計算

-v2.1.xls、臺南市精緻國小學生受教品質方案---新百年樹人方案 1125.doc、臺南市少子化降低

國民義務教育經費負擔額數.doc 、大臺南市節支人事經費推估值 100.doc 、教師課稅後臺南

市合理國小教師員額編制.ppt ，這些資料已轉給教育局作為其內部政策制定的參考，另在永

康區市議員林宜瑾安排陪同下，向市府秘書長進行教育政策說明。

   5.教育局函文給予本會會務公假，本會已完成處理。

   6.私校入會宣導工作有佳音，長榮中學入會人數超越 60人，各私校教師 email 收集本會理監事

與幹部踴躍認養。

   7.各地方工會組織章程收集已有 7個縣市。

六、提案討論

編號 1：

案由：請審查本會 5月至 11 月入會會員之資格並同意其入會，請審查。

提案人：理事長許又仁

說明：一、據本會章程第 31 條規定，本會常務理事會之職權須審議會員之入會申請。

      二、因為代扣會費的進行，本會秘書處與各支會反覆校對會員資料，力求精確性。

      三、截至今日本會入會人數計 7139 人，比 5月 20 日入會人數 6096 人增加 1043 人。

決議：依據會員名冊及入會申請書，照案通過。

   附帶決議：自本次常務理事會議後，常務理事會每月開會時應審查每月新增之入會申請書。

編號 2：

案由：本會應採購會籍管理系統，經與友會對比實用性與評估，需要經費 48000 元，請討論。。

提案人：理事長許又仁

說明：

一、經拜訪本市電資中心得知該中心有提供資訊服務，本會已申請教育產業工會會籍系統放置資

訊中心虛擬主機。（如附件三）

二、會籍管理系統需要經費 48000 元，未來若有新增功能的需求將與友會合資購買。

決議：照案通過。

   附帶決議：陳杉吉副理事長與組織部陳文凱老師協調電資中心相關個資保密措施。

編號 3：
案由：理事長與秘書處成員到各校進行入會宣導，交通經費補貼以專案處理，原則採一輛車補貼油

資 400 元，參與宣導人員每人 120 元計算，請討論。

提案人：理事長許又仁

說明：

一、到校宣導入會是增加入會率最好的方法，更可收集會員教師最直接的意見，應持續進行。

二、到校宣導里程遠除了油耗更有車輛磨損，且有發生車禍的風險，本會應該以車輛計加以補

貼，參與人員以到會辦公之原則補貼。

決議：通過補助 100 年 10 月 13 日前之入會宣導行程，以一車一日以 400 元、每人以 120 元計。

編號 4：

案由：本會應成立教學專業發展部門，以提昇教師專業形象及發行教學專刊，請討論。

提案人：許又仁

說明：

一、本會成員參與師鐸獎評選並辦理師鐸獎得主經驗分享成效良好，會員期待本會網站能

    建立教師專業發展專區，能分享教學資料。

二、每年 928 活動應該具有教育意涵，能有專門機制統籌規劃辦理。

決議：成立教學研究部。另由秘書處研究其職務職掌，提請理事會決議。

七、臨時動議

編號 1：

案由：請組成團體協約研究與研擬小組，以做為後續本會與市政府或學校協商時之後盾。

提案人：林斌、陳杉吉

說明：

本會國小與國中入會率已經過半，應整合會內夥伴對團約內容及締結策略的意見，形成本會締結

團約的政策走向，並盡速與市政府或學校進入實質協商的階段。

辦法：

請常務理事會推薦 5 人組成，該小組應擬訂研究日程、定期召開研討會議，並應於常務理事會或

理事會中報告進度，以利相關事務之有效推動。

決議：本提案提送理事會討論。

八、散會（20：30）

  臺南市教育產業工會第一屆第五次常務理事會議紀錄

會議時間：100 年 10 月 6 日（星期四）下午 2時

會議地點：臺南市立日新國小市教師會辦公室

主席：許又仁理事長

出席人員：許又仁、郭榮祥、林斌、李啟榮、林祐任

請假人員：趙政派、陳杉吉

列席人員：陳宏政、賴月雲、張蕙貞

一、報告出席人數（應出席 7人，出席 5人，已達開會人數）

二、主席宣布開會

三、確認議程：無異議認可。

四、確認上次會議

第一屆第四次常務理事會議紀錄（詳附件一）

決議：無異議通過。

第一屆第四次常務理事會議執行情形（詳附件二）

決議：無異議通過。

五、工作報告

   1.可上本會協作平台參閱行事曆。

   2.到校入會宣導成效良好，入會人數持續增加，但尚缺 38 所學校未建立支會召集人，近

     期內會建置好名單。

   3.928 教師節活動辦理順暢成功，捐助原住民獎學金記者會有曾秀娟、林宜瑾、林美燕、蔡玉

枝議員到場，兩項活動教育局長鄭邦鎮皆全程參與。

   4.會徽設計比賽收件數超過 50 件，並已完成評審，各獎項得主公布於本會網站。

六、提案討論

編號 1：

案由：近日本會會務繁忙已聘請臨時專職祕書，試用期暫定至 12 月底，試用期薪資暫定參考南市

教師會與南縣教師會會務秘書擬定為 22000 元，請討論。

提案人：理事長許又仁

說明：

一、 秘書長與副祕書長反映工會會務繁忙，需聘專職秘書以利會務發展。

二、 經縣產總黃育德總幹事與尤榮輝理事分別推薦人選，經面洽尤榮輝理事推薦之當事人願意

接受 22000 元薪資條件。

附件一

決議： 1.通過以 22000 元薪資聘用專職秘書。

       2.附帶決議：持續徵選秘書人才，以長期、穩定的人力優先。

編號 2：

案由：會徽設計比賽收件數超過 50 件，秘書處文宣部建議增加創意獎項數名，並給每位參賽人員

一份小禮物，請討論。

提案人：理事長許又仁

說明：

三、有些會徽設計作品相當有創意，可增加創意獎項數名。

四、參賽人員多數為在學學生必須自行購置製作材料與光碟，並花費郵資寄達本會應加以鼓勵。

決議：1.不再增加創意獎項。

       2.贈送參賽人員每人禮券 100 元以資鼓勵。

編號 3：

案由：南部某特殊學校性侵案件，人本文教基金會誇大件數，造成本會會員教師專業尊嚴與形象受

損，且該校出席教師代表於 9月 26 日人本召開記者會對其數據提出質疑後，數日後學校遭

田姓立委的關切，本會應給予協助與支持，請討論。

提案人：理事長許又仁

說明：

三、本人代表本會親自到該校表達關心，並與該校家長會會長有過溝通。

四、相關媒體報導如附件。

決議：先取得該校會員教師連署或公文書後，本會再行文社會局就其件數落差做調查，並建議社

會局檢討與改善該校軟硬體設施，並增加相關人力。

編號 4：

案由：本市某私校教師到會請求協助其受到校方不公平待遇，並同時申請加入本會與南縣教師會為

會員，該如何加以協助請討論。

說明：

一、經查該私校是以代理教師聘任之，其會員資格待認定。

二、私校勞資爭議案件處理，未來本會將無可避免。

決議：1.根據本會章程第參章會員及會員代表第8 條「本會會員資格：凡本會組織區域內之各級公私立

學校所屬之專任教師（含私立幼稚園教師）、非具公務員身份之職員、工及退休教師、校長、職

工，均得申請加入。」兩位老師不符合會員資格。

2.本會提供兩位老師諮詢服務；但不陪同、不發文為原則。

七、臨時動議

編號 1：

案由：到校宣導入會人員建議給予交通經費補助。

提案人：常務理事郭榮祥

說明：大臺南地區幅員廣闊，宣導人員交通經費負擔較重，建議給予交通經費補助。

決議：本案提交理事會討論。

八、散會（17：00）

臺南市教育產業工會第一屆第五次常務理事會會議決議執行情形

提案

編號
案   由

決

議
執行情形

編號 1 近日本會會務繁忙已聘請臨時專職

祕書，試用期暫定至 12 月底，試用

期薪資暫定參考南市教師會與南縣

教師會會務秘書擬定為 22000 元，

請討論。

通過以 22000 元薪資聘用專職

秘書。

以呂靜玲小姐

為專職秘書

編號 2 會徽設計比賽收件數超過 50 件，秘

書處文宣部建議增加創意獎項數

名，並給每位參賽人員一份小禮

物，請討論。

1.不再增加創意獎項。

2.贈送參賽人員每人禮券 100

元以資鼓勵。

已執行完畢

編號 3 南部某特殊學校性侵案件，人本文

教基金會誇大件數，造成本會會員

教師專業尊嚴與形象受損，且該校

出席教師代表於9月26日人本召開

記者會對其數據提出質疑後，數日

後學校遭田姓立委的關切，本會應

給予協助與支持，請討論。

先取得該校會員教師連署或公

文書後，本會再行文社會局就

其件數落差做調查，並建議社

會局檢討與改善該校軟硬體設

施，並增加相關人力。

持續關心中

編號 4 本市某私校教師到會請求協助其受

到校方不公平待遇，並同時申請加

入本會與南縣教師會為會員，該如

何加以協助請討論。

本會提供兩位老師諮詢服務；

但不陪同、不發文為原則。
執行中

臨時動議 到校宣導入會人員建議給予交通經

費補助。

本案提交理事會討論。 已提交

附件二

資訊服務申請表
申請人： 陳文凱       部門主管： 許又仁     申請日期：100 年 12 月 2 日

事由：申請教育產業工會會籍系統放置資訊中心虛擬主機

申請項目：

□申請帳號  □密碼重置 □電腦軟、硬體安裝或維修

□刪除帳號  □檔案權限變更  ■其它資訊服務支援(請填補充說明)

申請項目補充說明：(請申請人填寫,並敘明在公務用途上之必要性)

1. 整合教師資料，以利推行教育政策。

2. 定期辦理精進教學增能研習，藉此會籍系統提升研習的參與度。

3. 建立教師專業發展平台，提升教師專業形象。

申請人主管簽章：

審核結果：□同意 □不同意

審核意見說明：

承辦人簽章：              資訊中心主管簽章：

預定完成日期：